
UCHWAŁA NR LXII/375/2023 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 i 2 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2023 rok w kwocie 35 605 931,54 zł z tego: 
- dochody bieżące 27 170 323,60 zł; 
- dochody majątkowe 8 435 607,94 zł. 

2)  Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2023 rok w kwocie 38 577 240,28 zł z tego: 
- wydatki bieżące 28 613 919,01 zł; 
- wydatki majątkowe 9 963 321,27 zł. 

3)  Plan rozchodów budżetu na 2023 rok w kwocie 649 550,00 zł. 
4)  Plan przychodów budżetu na 2023 rok w kwocie 3 620 858,74 zł. 

§ 4. Załącznik Nr 12 uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE72148E-2D2E-4460-9245-B5AAACD9E8C8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/375/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
700   Gospodarka mieszkaniowa 2 613,34 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 606,54 
0690 Wpływy z różnych opłat 2 604,05  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2,49 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 6,80 
 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6,80 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

947,62 

75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

64,00 

 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 64,00 

75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

883,62 

 

 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 883,62 

758   Różne rozliczenia 23 762,40 

75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 19 735,00 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 19 735,00 
75814  Różne rozliczenia finansowe 4 027,40 

 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 027,40 
801   Oświata i wychowanie 228,00 

80101  Szkoły podstawowe 221,85 

0610 
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie 
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich 
duplikatów 

52,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,35 
 

0970 Wpływy z różnych dochodów 169,50 
80113  Dowożenie uczniów do szkół 5,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 5,00 
80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1,15 

 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1,15 
855   Rodzina 5 863,62 

85504  Wspieranie rodziny 5 863,62 
  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 5 863,62 

RAZEM 33 414,98 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE72148E-2D2E-4460-9245-B5AAACD9E8C8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/375/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
757   Obsługa długu publicznego -83 000,00 

75704  Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego -83 000,00  

 8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji -83 000,00 
801   Oświata i wychowanie 90 551,36 

80101  Szkoły podstawowe 58 245,21 
 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 945,21 
4260 Zakup energii 5 500,00 

 

 
4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 300,00 
80104  Przedszkola 25 700,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 700,00 
4260 Zakup energii 1 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 000,00 
80113  Dowożenie uczniów do szkół 705,00 

 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 705,00 
80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 5 901,15 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 500,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 401,15 
  4260 Zakup energii 1 000,00 

852   Pomoc społeczna 20 000,00 
85219  Ośrodki pomocy społecznej 20 000,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 500,00  
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500,00 

855   Rodzina 5 863,62 
85504  Wspieranie rodziny 5 863,62 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 124,16   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 739,46 
RAZEM 33 414,98 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE72148E-2D2E-4460-9245-B5AAACD9E8C8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/375/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Plan przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Olszance z/s w Czeskiej Wsi na 2023 rok 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 105 788,48 
II. Przychody  1 732 216,00 
1. Wpływy z usług 1 723 716,00 
2. Wpływ z odsetek pozostałych 6 000,00 
3. Przychody z innych źródeł 2 500,00 

   
III. Koszty 1 775 941,48 

 z tego :  
- wynagrodzenia 627 777,48 
- pochodne wynagrodzeń 112 000,00 

   
IV. Stan środków obrotowych na koniec roku 62 063,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE72148E-2D2E-4460-9245-B5AAACD9E8C8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

      Załącznik Nr 1  
 
 

1. Zwiększa się dochody w dziale Gospodarka mieszkaniowa (700),  w dziale Dochody od osób 
prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem (756) oraz w dziale Różne rozliczenia (758)  do 
wysokości dochodów wykonanych. 

2. Zwiększa się dochody w dziale Różne rozliczenia (758) z tytułu środków rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej, zgodnie z pismem Ministra Finansów 
ST3.4751.2.18.2023.10g. Kwota wynika ze wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych, 
polegającego na  wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w stosunku do danych 
przyjętych do naliczenia algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na 2023 rok. 

3. Zwiększa się dochody w dziale Oświata i wychowanie (801) na podstawie wniosku 
Publicznego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przylesiu oraz Publicznego Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Olszance – do wysokości dochodów wykonanych. 

4. Zwiększa się dochody w dziale Rodzina (855) – środki Funduszu Pracy przeznaczone na 
realizację Programu Asystent rodziny na rok 2023. Celem programu jest pomoc w realizacji 
zadań wykonywanych przez asystentów rodziny, w tym również zadań, o których mowa w 
art. 8 ust. 2 i 3  ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 
życiem”. 

 
 
      Załącznik Nr 2  
 

1. Zmniejsza się wydatki w dziale Obsługa długu publicznego (757) – zmniejszenie planu 
wydatków na podstawie informacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Opolu o uregulowaniu przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji Spółka z o.o. w Brzegu wszystkich  rat kapitałowych przypadających do spłaty 
w 2023 roku. 

2. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801) z przeznaczeniem na wydatki 
bieżące jednostek budżetowych  tj. PSP Olszanka – kwota 42 557,63 zł; PSP Przylesie – 
kwota 23 993,73 zł; PSP Jankowice Wielkie – kwota 24 000,00 zł. 

3. Zwiększa się wydatki w dziale Pomoc społeczna (852) z przeznaczeniem na wydatki 
bieżące w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Olszance z/s w Krzyżowicach. 

4. Zwiększa się wydatki w dziale Rodzina (855) z przeznaczeniem na dofinansowanie do 
wynagrodzeń asystenta rodziny w wysokości 80% kosztów zatrudnienia za m-c listopad i 
grudzień 2023 r. oraz jednorazowego dodatku do wynagrodzenia dla asystenta rodziny w 
ramach Programu Asystent rodziny na rok 2023. 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE72148E-2D2E-4460-9245-B5AAACD9E8C8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



